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Anschlagseile nach DIN EN 13414 

 

Seilnenndurchmesser 
in mm 

Tragfägigkeit  
direkt 0° 

8 700 
10 1000 
11 1250 
12 1500 
13 1750 
14 2000 
16 2700 
18 3150 
20 4000 
22 5000 
24 6300 
26 7000 
28 8000 
32 11000 
36 14000 
40 17000 
44 21000 
48 25000 
50 28000 
56 33500 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bitte bei Anfragen oder Bestellungen angeben: 

Länge, Durchmesser, Pressform, Kausche oder Schlaufe 

 

 

 

 

Bestelllänge 

Verpressung Form A Verpressung Form C 
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Seilgehänge 1-Strängig 

Seilnenndurchmesser in mm Tragfähigkeit 
direkt 

8 700 
10 1000 
11 1250 
12 1500 
13 1750 
14 2000 
16 2700 
18 3150 
20 4000 
22 5000 
24 6300 
26 7000 
28 8000 
32 11000 
36 14000 
40 17000 

 

Seilgehänge 2-Strängig 

Seilnenndurchmesser 
in mm 

Tragfähigkeit 
0° - 45° 

Tragfähigkeit 
45° - 60° 

8 950 700 
10 1400 1000 
11 1750 1250 
12 2100 1500 
13 2450 1750 
14 2800 2000 
16 3800 2700 
18 4400 3150 
20 5600 4000 
22 7000 5000 
24 8800 6300 
26 9800 7000 
28 11200 8000 
32 15000 11000 
36 19000 14000 
40 23500 17000 

 

Bitte wählen Sie ihren Hakentyp aus:  

 

 

 

 

Ösenkaken Self-Locking-Haken Self-Locking-Haken 
mit Wirbel 

Gießereihaken 
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Seilgehänge 3-Strängig 

Seilnenndurchmesser 
in mm 

Tragfähigkeit 
0° - 45° 

Tragfähigkeit 
45° - 60° 

8 1500 1050 
10 2100 1500 
11 2600 1800 
12 3200 2300 
13 3600 2600 
14 4200 3000 
16 5650 4000 
18 6600 4700 
20 8400 6000 
22 10500 7500 
24 13200 9400 
26 14700 10500 
28 16800 12000 
32 23000 16500 
36 29000 21000 
40 36000 26000 

 

Seilgehänge 4-Strängig 

Seilnenndurchmesser 
in mm 

Tragfähigkeit 
0° - 45° 

Tragfähigkeit 
45° - 60° 

8 1500 1050 
10 2100 1500 
11 2600 1800 
12 3200 2300 
13 3600 2600 
14 4200 3000 
16 5650 4000 
18 6600 4700 
20 8400 6000 
22 10500 7500 
24 13200 9400 
26 14700 10500 
28 16800 12000 
32 23000 16500 
36 29000 21000 
40 36000 26000 

 

Bitte wählen Sie ihren Hakentyp aus:  

 

 

     Ösenkaken Self-Locking-Haken Self-Locking-Haken 
mit Wirbel 

Gießereihaken 
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Grummet nach EN 13414-3 

Anschlagseile endlos gelegt 

Konstruktion 7x6x36+SE 

verzinkt 

Seilfestigkeit 1960N/mm² 

 

Durchmesser 
mm 

Mindestumfang 
m 

Tragfähigkeit 
kg 

Sicherheitsfaktor 

24 0,84 9.800 5,00 
27 0,95 12.400 5,00 
30 1,05 15.300 5,00 
33 1,16 18.500 5,00 
36 1,26 22.000 5,00 
39 1,37 26.000 5,00 
42 1,47 30.000 5,00 
48 1,68 39.400 5,00 
54 1,89 49.800 5,00 
60 2,11 61.000 5,00 
66 2,31 76.000 4,88 
72 2,52 93.000 4,75 
78 2,73 112.700 4,61 
84 2,94 134.400 4,48 
90 3,15 159.800 4,35 
96 3,36 186.700 4,22 

102 3,57 218.000 4,09 
108 3,78 251.800 3,95 
114 3,90 291.500 3,82 
120 4,10 334.000 3,69 
126 4,30 382.000 3,56 
132 4,50 434.000 3,43 

 

Bestelllänge gleich Umfangslänge  

 

Weitere Ausführungen auf Anfrage möglich. 


